

ادعان وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به ناتوانی در برابر ایران

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی با انتقاد از سیاست‌های نتانیاهو در قبال برنام‌ه هسته‌ای ایران گفت: ما باید دست از ناله‌کردن درباره ایران برداریم. به گزارش ایسنا، ویگدور لیبرمن، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه دو این رژیم گفت: هیچ‌کس جز اسرائیل مسئول این نیست که اطمینان یابدایران به‌سلاح‌هسته‌ای‌دست‌نخواهد‌افت.لیبرمن در ادامه تأکید کرد:بنیامین نتانیاهو بیش از اندازه درباره برنامه هسته‌ای ایران صحبت کرده درحالی‌که اقدام عملی انجام ن داده‌است. وی به سخنرانی ماه آینده نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا که قرار است در آن علیه مذاکرات هسته‌ای صحبت کند اشاره کرد و گفت: این سخنرانی اهمیت چندانی ندارد و صحبت بیش از اندازه در این باره می‌تواند موجب تضعیف بازاندگی اسرائیل شود. لیبرمن همچنین با تکیه بر ادعاهای نخبه‌های رژیم صهیونیستی مبنی بر تلاش ایران برای دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای ایران تکراری کرد:بعید می‌دام که یک توافق میان ایران و غرب قادر باشد که مانع از دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای شود و این مسئولیت اسرائیل است که اطمینان می‌یابد ایران به یک قدرت دارای تسلیحات هسته‌ای تبدیل نخواهد شد.

-
-
-

الزهار:

روابط حماس با تهران رو به بهبود است

یک عضو دفتر سیاسی جنبش حماس اعلام کرد که روابط این جنبش با جمهوری اسلامی ایران «رو به بهبود» است. به گزارش ایسنا، محمود الزهار در گفت‌وگو باخبرگزاری فلسطین‌البیوم وابسته به جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت که روابط با ایران در حال «بهبودی مستمر» و همگام با پروژه ایجاد امت واحده است. این درحالی است که بعد از ایجاد تنش‌هایی میان حماس و تهران در مسأله سوریه، چند ماه پیش هیأتی از حماس به منظور فراهم کردن مقدمات سفر خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس به تهران آمد اما هنوز زمان دقیقی برای انجام این سفر مشخص نشده‌است. هر چند گام‌های خرابی و مصاحبه‌هایی از سوی برخی مسئولان این جنبش در خصوص سفر قریب‌الوقوع مشعل به تهران منتشر می‌شود اما هنوز زمان انجام این سفر نهایی و اعلام نشده‌است. بنا بر اعلام برخی رسانه‌های عربی، جنبش حماس برای سفر مشعل شرط و شروطهایی قرار داده است اما مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هفته گذشته در نشستش با خبرنگاران اظهار داشت: روابط ایران با گروه‌های مقاومت خوب است و سطح آن در مقطع کنونی مطلوب و گفت‌وگو و تماس‌ها میان دوطرف برقرار است.

ادامه از صفحه ۱

زبان مادری

ایرانی که حداقل نیمی از مردم آن از کودکی با زبانی دیگر غیر از فارسی آغاز به سخن می‌کنند، ولی به علت برداشت‌های نادرست که موجب واکنش‌های نادرستی هم شده است، گمان عده‌ای بر این است که آموزش زبان‌های غیرفارسی مشکلات خاصی امنیتی یا سیاسی در پی خواهد داشت، در حالی که به یقین می‌توان گفت عکس این مسأله صادق است. اگر به صد سال پیش برگردیم افراد اندکی از اقوام دیگری بودند که می‌توانستند زبان فارسی را بی‌نویسند و بخوانند یا حتی به آن سخن بگویند. چه در آذربایجان و چه در کردستان و حتی در خوزستان و چه در بلوچستان یا ترکمن صحرا و یا حتی در مناطقی که زبان‌ها و گویش‌های کمتر شناخته‌شده‌ای وجود داشت، مثل لراستان، و جنوب یا گلپایگان و مازندران، اکثر افراد با زبان فارسی آشنایی زیادی نداشتند، اگر چه فرهنگ ایرانی به شیوه‌های دیگری روح داشت، و زبان فارسی همچنان مطلوبیت خاصی خود را داشت، از جمله در میان آذری‌ها این مسأله روشن‌تر است. هنوز هم به عنوان نخستین و شاعران برجسته آن دیار، به روز زبان و در اوج فصاحت‌نوشته‌اند یا شعر گفته‌اند. شهریار یک نمونه‌آن است. ولی از ابتدای قرن بیستم‌ترخی تیرهای سیاسی وابسته به خارج سعی کردند که هویت‌های جدی‌های خواهان خود را در پشت پنهان کنند و رنگ و لعاب نژادی و ملی بدهند. به همین دلیل تندترین واکنش را از میان هژبرئیان خودشان نشاناد. بودند ولی این رفتار آنان موجب شد که عده‌ای افراد گمان کنند تقویت زبان‌های دیگر عاملی خواهد بود برای تضعیف نسبت به آن اقوام و نژادها درست از سوی تجزیه‌طلبان وابسته به خارج. خوشبختانه پس از انقلاب موضوع در اصل ۱۵ قانون اساسی به صراحت قید شد که: «زبان و خط رسمی و مشترک مردم ایران فارسی است. اسناد و مکاتبات و متون رسمی و کتب درسی باید با این زبان و خط باشد ولی استفاده از زبان‌های محلی و قومی در مطبوعات و رسانه‌های گروهی و تدریس ادبیات آنها در مدارس، در کنار زبان فارسی آزاد است» و امیدواریم که براساس همین اصل حقوق همه مردم با هر زبانی که هستند به رسمیت شناخته شود و اتفاقاً اگر آزادی انتخاب برای همه برقرار باشد، هر کس سعی می‌کند به زبان‌های بیشتر مسلط شود، اگر می‌خواهد در جهان پیشرفت کنیم، به‌منجا باید زبان انگلیسی آشنا شویم حتی هزینه‌های زیادی مردم می‌کنند تا به این آشنایی دست یابند. هر کس هم که می‌خواهد در ایران چنین موقعیتی پیدا کند، به‌طور طبیعی خودش زبان فارسی را به هر نحو ممکن و به بهترین شکل خواهد آموخت. ضمن این که این فقط بعد کار کردی آن است درحالی‌که مردم به تاریخ و گذشته خود پیوند دارند برای ارتباط با این زبان فارسی را می‌آموزند. به علاوه زبان فارسی مختص ایران نیست. خوشبختانه افغانستان و تاجیکستان و تاجی در پاکستان هم ملل و قوم دارد. بنابراین تنزل دادن آن در مفهومی ملی‌طلب به زبان فارسی نیز هست.

مذاکرات فشرده هسته‌ای با حضور چهار ه‌های جدید

◀ حسین فریدون دستیار رئیس جمهوری به تیم مذاکره‌کننده ایرانی پیوست

◀ رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر انرژی آمریکا نیز برای پیوستن به مذاکرات به ژنو رفتند



دومین روز مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا با حضور مسئولان عالی انرژی اتمی دو کشور و هیأت‌های مذاکره‌کننده عصر روز گذشته از سر گرفته شد. گفت‌وگوهای سیاسی و کارشناسی معاونان وزیران خارجه ایران و آمریکا روز جمعه در ژنو آغاز شد. این مذاکرات پشت درهای بسته و در مجموع ۵ساعت به طول انجامید. سیدعباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران روز جمعه بیان کرد: مذاکرات به مراحل جزئی رسیده است. سید عباس عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده ایران روز نخست مذاکره با آمریکا و اروپا را «مثبت و جدی» توصیف کرد و گفت: به دنبال ناوروی و تحول در نحوه مذاکرات هستیم تا کارها سرعت گیرد.

به گزارش ایرنا، وی که سه در عین مثبت و جدی ارزیابی کردن روز نخست مذاکره با معاون وزیر خارجه آمریکا وندی شرمن و هلگا اشمید معاون فدریکا موگرینی گفت: البته این بدان معنی نیست که پیشرفت‌های فوق‌العاده‌ای داشته‌ایم، اما بحث‌ها نیز دیک و فشرده دنبال می‌شود.

سرپرست تیم مذاکره‌کننده ایرانی که در گفت‌وگو با واحد مرکزی خبر در ژنو از رسیدن مذاکرات به «جزییات» خبر داد و گفت: پس از یک‌سال مذاکره در همه ابعاد و موضوعات در شرایطی هستیم که باید وارد جزئیات شویم، به‌ویژه این که قصد ما این است که در توافق نهایی کلیات و جزئیات یکپارچه باشد، به همین دلیل مجبور هستیم که وارد همه جزئیات در همه موضوعات و مراحل شویم. عراقچی افزود: این شرایط ایجاد می‌کند که مذاکرات فشرده و به صورت طولانی برگزار شود ضمن آن‌که توافقی دومی‌رحله‌ای نخواهیم داشت.

مذاکرات عالی فنی ایران و آمریکا با ریاست صالحی -مونیز در ژنو

علاوه بر مذاکرات هسته‌ای که با حضور تیم‌های مذاکره‌کننده ایران و آمریکا در جریان است، مذاکراتی نیز در حوزه فنی میان آمریکا و ایران در جریان است. مذاکرات عالی فنی با حضور علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و ارنتست مونیز، وزیر انرژی آمریکا انجام می‌شود. این نشست پاراست که مذاکره فنی هسته‌ای با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی و مذاکره‌کننده آمریکا به موازات مذاکرات هسته‌ای سیاسی در یک زمان و یک مکان انجام می‌شود. البته در این نشست سید عباس عراقچی و مجید تختروانیچی معاونان وزیر امور خارجه، بهروز کمالوندی معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی، وندی شرمن، فرد شماره ۳ وزارت خارجه آمریکا و کارشناسان دو کشور نیز حضور خواهند داشت. مذاکرات عالی فنی با حضور موضوعات فنی مذاکرات ایران و ۵+۱ مطرح شود. مذاکرات ایران، آمریکا و اروپا در سطح معاونان امروز با ورود وزیران خارجه دو کشور به سوئیس این مذاکرات در قالب هیأت‌های کامل ادامه خواهد

یافت. قرار است ساعت ۱۱ به وقت محلی -۱۳ و ۳۰ به وقت تهران - محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران به همراه هیأتی وارد ژنو شود. جان کری پیش از ژنو توقفی درلندن خواهد داشت و با فیلیپ‌هاموند وزیر خارجه انگلیس درباره وضع هسته‌ای ایران و نا آرامی‌های او کربان گفت و گو خواهد کرد. او نیز روز یکشنبه در ژنو خواهد بود.

علاوه بر آنچه گذشت، ذکر خرداد مهم دیگر این دور مذاکرات، پیوستن حسین فریدون رئیس‌تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به روند مذاکرات بود. حسین فریدون دستیار ویژه رئیس جمهوری روز جمعه مذاکره‌کنندگان ایران در ژنو پیوست. محمدعلی ابراهیمی مدیر کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، علت حضور فریدون در ژنو را «انجام مشورت‌ها و هماهنگ‌های لازم در طول مذاکرات فعلی» عنوان کرد.

امکان بازنگری اژانس در اسناد مربوط به برنامه هسته‌ای ایران

در حالی که مذاکرات هسته‌ای به‌طور فشرده‌ای در جریان است شبکه خبری بلومبرگ گزارش داد با توافق به افشای اسنادی که نشان می‌دهد سازمان سیا تلاش کرده اسناد مربوط به ساخت حمایتی انجام ندهند. علاوه بر این در شرایطی که آلمان در برابر دولت یونان نرمشی به خرج نمی‌دهد، این دولت‌ها نیز تمایل چندانی به ترغیب اروپا برای اعطای این امتیاز به یونان ندارند.

اما شرایط در ایتالیا و فرانسه که پس از به قدرت رسیدن سیریزا تعاملاتشان را با یونان افزایش دادند متفاوت است. دولت‌های چپ‌میانه در رم و پاریس به لحاظ ایدئولوژیک با دولت آتن نزدیک‌ترند. اما با مذاکره‌ها آتنی‌ها در ۱۹ فوریه بر موافقت خود اخطاف به خرج دادند و خواستار تمدید ۶ ماهه برنامه کمک‌های مالی شدند و به ادامه نظارت اتحادیه اروپا و صندوق بین‌المللی پول نیز رضایت دادند. یونان همچنین پیشنهاد اجرای توافق سال ۲۰۱۲ که با اتحادیه اروپا مطرح کرد که براساس آن موعد پرداخت بدهی‌های این کشور افزایش و بهره این بدهی‌ها کاهش می‌یابد. با این حال تردید آلمان در این خصوص همچنان باقی‌است و مقامات آلمانی خواستار تعهدی قوی‌تر از سوی مقامات یونانی در جهت اصلاحات ساختاری و کاهش هزینه‌های این کشور هستند، مسأله‌ای که در تاریخ ۲۰ فوریه از سوی وزرای اقتصاد منطقه یورو برررسی شد.

مقامات یونانی برای جلب حمایت از برنامه‌های اقتصادی‌شان از اواخر ماه ژانویه به چندین پایتخت اروپایی سفر کردند. تنها دستاورد مقامات یونانی از سفرها حمایت محتاطانه کمیسیون اروپا بود که در تلاشند تا به عنوان واسطه‌ای بی‌طرف میان یونان و دولت‌های شمال اروپا ایفای نقش کنند. یونان همچنین بر حمایت‌های حاشیه منطقه یورو حساب‌ویژه‌ای باز کرده‌است، اما به نظر می‌رسد این امر بنابر دلایل سیاسی محقق نشود. دولت‌های محافظه کار ایرلند، بر تغال و اسپانیا که در اوج بحران مالی از اتحادیه اروپا و صندوق

خبری بلومبرگ روز جمعه گزارش داد جزئیات مربوط به فعالیت‌های سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در سال ۲۰۰۰ که در جریان بررسی یک پرونده در این کشور فاش شده ممکن است ناظران اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را وادار کند تا برخی از این شواهد را موردارزیابی مجدد قرار دهند. در دادگاهی که چندی پیش برای بررسی اتهامات جفری استرلینگ کارمند سابق سازمان سیا برگزار شد اسنادی منتشر شده که نشان می‌دهد این سازمان حدود ۱۵سال پیش تلاش کرده است اسنادی ساختگی و دستکاری‌شده را که مربوط به ساخت تسلیحات هسته‌ای است وارد برنامه ایران کند.

بلومبرگ به نقل از دو دیپلمات غربی که خواستند نامشان فاش نشود، نوشت: این اسناد ممکن است اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را وادار کند تا اطلاعات دریافتی درباره برنامه هسته‌ای ایران را مورد ارزیابی مجدد قرار دهد.

بخشی از اتهامات که اژانس علیه فعالیت‌های ایران مطرح می‌کند براساس اطلاعاتی است که توسط سازمان‌های اطلاعاتی مختلف در اختیار اژانس قرار گرفته است. پتر کینکیز، نماینده سابق انگلیس در اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این باره گفت: این داستان نشان می‌دهد که احتمال دارد اژانس‌های اطلاعاتی متخاصم با ایران تصمیم گرفته باشند تا یک اسلحه تازه شلیک کرده را (سندی که نشان می‌دهد تخلف صورت

گرفته است) در برنامه هسته‌ای ایران بگنجانند و در اختیار اژانس قرار دهند که یک مسأله بزرگ به نظر می‌آید.

اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین گزارش فصلی خود اعلام کرد: تیم کارشناسان هنوز نسبت به فعالیت‌های هسته‌ای گذشته ایران نگران است و هنوز از عدم وجود فعالیت‌های مربوط به سلاح هسته‌ای که می‌تواند در موشک استفاده شود اطمینان نیافته است. دن جوینر یک استاد حقوق در دانشگاه آلاما در گفت‌وگو با شبکه بلومبرگ، اظهار کرد: احتمالاً این اسناد خطر اعتماد به شواهدی را که توسط کشورهای دیگر در اختیار اژانس قرار گرفته‌اند، افزایش می‌دهد چون برنامه سیاسی این کشورها علیه ایران است. اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به انتشار این خبر اعلام کرد که همواره پس از بررسی اسناد و اطلاعاتی که دریافت می‌کند یک ارزیابی عادلانه در دست از آنها به دست می‌آورد. اما سازمان اطلاعات انرژی اتمی در پاسخ به انتشار این خبر در این باره نکرده است. به گزارش ایسنا، غرب به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی درحالی ایران را به تلاش برای دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای متهم می‌کند که مقامات ایرانی همواره تأکید دارند برنامه هسته‌ای کشورمان ماهیت کاملاً صلح‌آمیز دارد. این درحالی است که رژیم صهیونیستی خود تنها دارنده سلاح هسته‌ای در منطقه خاورمیانه محسوب می‌شود.

خبری بلومبرگ روز جمعه گزارش داد جزئیات مربوط به فعالیت‌های سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در سال ۲۰۰۰ که در جریان بررسی یک پرونده در این کشور فاش شده ممکن است ناظران اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را وادار کند تا برخی از این شواهد را موردارزیابی مجدد قرار دهند. در دادگاهی که چندی پیش برای بررسی اتهامات جفری استرلینگ کارمند سابق سازمان سیا برگزار شد اسنادی منتشر شده که نشان می‌دهد این سازمان حدود ۱۵سال پیش تلاش کرده است اسنادی ساختگی و دستکاری‌شده را که مربوط به ساخت تسلیحات هسته‌ای است وارد برنامه ایران کند.

بلومبرگ به نقل از دو دیپلمات غربی که خواستند نامشان فاش نشود، نوشت: این اسناد ممکن است اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را وادار کند تا اطلاعات دریافتی درباره برنامه هسته‌ای ایران را مورد ارزیابی مجدد قرار دهد.

بخشی از اتهامات که اژانس علیه فعالیت‌های ایران مطرح می‌کند براساس اطلاعاتی است که توسط سازمان‌های اطلاعاتی مختلف در اختیار اژانس قرار گرفته است. پتر کینکیز، نماینده سابق انگلیس در اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این باره گفت: این داستان نشان می‌دهد که احتمال دارد اژانس‌های اطلاعاتی متخاصم با ایران تصمیم گرفته باشند تا یک اسلحه تازه شلیک کرده را (سندی که نشان می‌دهد تخلف صورت گرفته است) در برنامه هسته‌ای ایران بگنجانند و در اختیار اژانس قرار دهند که یک مسأله بزرگ به نظر می‌آید.

اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین گزارش فصلی خود اعلام کرد: تیم کارشناسان هنوز نسبت به فعالیت‌های هسته‌ای گذشته ایران نگران است و هنوز از عدم وجود فعالیت‌های مربوط به سلاح هسته‌ای که می‌تواند در موشک استفاده شود اطمینان نیافته است. دن جوینر یک استاد حقوق در دانشگاه آلاما در گفت‌وگو با شبکه بلومبرگ، اظهار کرد: احتمالاً این اسناد خطر اعتماد به شواهدی را که توسط کشورهای دیگر در اختیار اژانس قرار گرفته‌اند، افزایش می‌دهد چون برنامه سیاسی این کشورها علیه ایران است. اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به انتشار این خبر اعلام کرد که همواره پس از بررسی اسناد و اطلاعاتی که دریافت می‌کند یک ارزیابی عادلانه در دست از آنها به دست می‌آورد. اما سازمان اطلاعات انرژی اتمی در پاسخ به انتشار این خبر در این باره نکرده است. به گزارش ایسنا، غرب به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی درحالی ایران را به تلاش برای دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای متهم می‌کند که مقامات ایرانی همواره تأکید دارند برنامه هسته‌ای کشورمان ماهیت کاملاً صلح‌آمیز دارد. این درحالی است که رژیم صهیونیستی خود تنها دارنده سلاح هسته‌ای در منطقه خاورمیانه محسوب می‌شود.

خبری بلومبرگ روز جمعه گزارش داد جزئیات مربوط به فعالیت‌های سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در سال ۲۰۰۰ که در جریان بررسی یک پرونده در این کشور فاش شده ممکن است ناظران اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را وادار کند تا برخی از این شواهد را موردارزیابی مجدد قرار دهند. در دادگاهی که چندی پیش برای بررسی اتهامات جفری استرلینگ کارمند سابق سازمان سیا برگزار شد اسنادی منتشر شده که نشان می‌دهد این سازمان حدود ۱۵سال پیش تلاش کرده است اسنادی ساختگی و دستکاری‌شده را که مربوط به ساخت تسلیحات هسته‌ای است وارد برنامه ایران کند.

بلومبرگ به نقل از دو دیپلمات غربی که خواستند نامشان فاش نشود، نوشت: این اسناد ممکن است اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را وادار کند تا اطلاعات دریافتی درباره برنامه هسته‌ای ایران را مورد ارزیابی مجدد قرار دهد.

منبع: stratfor
ترجمه: بابک میرمالک

سازمان ملل لیست عاملان جنایت جنگی در سوریه را منتشر می‌کند

مسئولان کمیته تحقیقات سازمان ملل اعلام کردند که لیست عاملان جنایات جنگی در سوریه را منتشر خواهند کرد. در همین حال سازمان ملل گزارش داد تعداد کشته‌شدگان طی ۴سال جنگ در سوریه از مرز ۲۰۰هزار تن گذشته است. به گزارش ایسنا، رئیس کمیته تحقیقات سازمان ملل در خصوص جنایات جنگی در سوریه اعلام کرد که بیش‌بینی می‌شود شورای حقوق بشر در نشست خود که ۱۷مارس اتی (۲۶ اسفند) برگزار می‌شود، مسأله انتشار لیست افرادی را که مرتکب جنایات جنگی در سوریه شده‌اند مورد بررسی قرار دهد. بشار الجعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل گفت: کمیته تحقیقات به دمشق نیامده‌اند و گزارشاتی دروغین و گمراه‌کننده را در چارچوب اقدامات خود علیه سوریه ارائه می‌کنند. از سوی دیگر مقامات دوچار یک، سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد که طی ۴سال جنگ در سوریه تعداد کشته‌شدگان از مرز ۲۰۰هزار تن عبور کرده و این بیشترین آمار در میان بحران‌های اخیر در جهان بوده‌است.

بوکوحرام ده‌ها روستایی را در شمال شرقی نیجریه کشت

ساکنان و مقام‌های محلی ایالت «بورنو» در شمال شرقی نیجریه گفتند که تروریست‌های بوکوحرام در حمله به دهکده‌های نزدیک «جیبو ک» و «کوندوگا» در این ایالت، دست‌کم ۳۴روستایی را کشته و شمار دیگری را زخمی کردند. به گزارش آسوشیتدپرس از «امایبدوگوری» مرکز ایالت بورنو نیجریه به نقل از ساکنان، افراد مسلح در حمله چهارشنبه شب به روستای «تامسو - شهری» - بیش از ۱۲روستایی را کشتند. به گفته «اسامی بشیر» عضو شبه‌نظامیان محلی، تروریست‌ها مسلح تفنگ ساز بر موتورسیکلت و ات‌های‌ه‌ایلوکس، پس از به‌ورود به این روستا، به‌سوی روستایبان درحال فرار، شلیک کردند و بسیاری از روستایبان مسن که توانایی دویدن و فرار نداشتند، در این حمله کشته شدند. تروریست‌ها، سپس وارد خانه‌ها شده و به غارت اموال و دارایی‌های روستایبان به‌ویژه موادغذایی آنان پرداختند.

مقام دولتی اوکراین:

۱۷۹نظامی در درگیری‌های اخیر کشته شدند

یک مقام ارشد دولتی اوکراین اعلام کرد که ارتش اوکراین ۱۷۹ نیروی خود را در درگیری‌های یک‌ماه‌اخیر با جدایی طلبان که منجر به عقب‌نشینی در شهر دنیپتسوا شد از دست داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یوری بریوکوف مشاور ریاست‌جمهوری اوکراین در صفحه فیس‌بوک خود عنوان کرد که او کراین در درگیری‌های اخیر از جمله درگیری‌ها برای کنترل شهر دنیلتسوا ۱۷۹ تن از نیروهای خود را از دست داده است. اگر این مسأله تأیید شود، این آمار یکی از مرگبارترین آمار تلفات در درگیری‌های ۱۰ماه اخیر در اوکراین محسوب می‌شود. هزاران نیروی تحت محاصره اوکراینی روز چهارشنبه از شهر دنیلتسوا عقب‌نشینی کردند که تلخ‌ترین شکست برای دولت کی‌یف در جنگ ۱۰ ماه گذشته بوده که تاکنون بیش از ۵هزار کشته بر جای گذاشته است. دولت اوکراین در ۱۵ آوریل ۲۰۱۴ عملیاتی را با هدف سرکوب ناآرامی‌های شرق اوکراین آغاز کرد که منجر به تشدید درگیری‌ها در شرق این کشور شد.

روسیه موشک‌های پیشرفته ضدهوایی در اختیار عراق قرار داد

یک شرکت تسلیحاتی روسیه از تحویل سامانه‌های موشکی «پانتسیراس ۱» از پیشرفته‌ترین سامانه‌های موشکی روسیه به عراق خبر داد. به گزارش اپرنا، سخنگوی شرکت تسلیحاتی ویسوتکوونچی کومپلکسی (شرکت طراحی و سازنده سامانه‌های پدافند موشکی) روز شنبه به این‌ترانس گفت: روسیه بدون تأخیر به تحویل سامانه‌های موشکی پانتسیر اس ۱ به عراق می‌پردازد. وی افزود: تحویل این تسلیحات مطابق با قرارداد شرکت تسلیحاتی دولتی روس ابارون اکسپورت و وزارت دفاع عراق ادامه دارد. به‌طور همزمان روسیه پرسنل عراقی را برای بکارگیری تسلیحات پانتسیر اس ۱ آموزش می‌دهد. این قرارداد ۴میلیارد دلاری، ۲سال پیش در جریان سفر نوری المالکی نخست‌وزیر وقت عراق به مسکو بافنا شده است و براساس آن روسیه ۴۸ دستگاه سامانه پدافند موشکی پانتسیر اس ۱ و ۳۶ فروند بالگرد ام۲۸-ان‌ای معروف به شکارچی شب به عراق تحویل می‌دهد. پانتسیراس ۱، سامانه پدافند هوایی میان‌برد است که از یک رادار، پر تالیگر موشک (مجهز به چند موشک ضدهوایی) و آشبار ضدهوایی تشکیل شده که می‌تواند اهداف هوایی را در ارتفاع تا ۳۲۶ کیلومتری شناسایی و تا ارتفاع ۱۵ کیلومتری نابود کند. مقام‌های روس اعلام کرده‌اند این تسلیحات پیشرفته را برای تقویت توانمندی ارتش عراق برای دفاع از این کشور در مقابل تهدیدات متخاصم بغداد تحویل می‌دهند. مسکو در این رابطه بر حمایت از عراق در مبارزه با گروه تروریستی و تکفیری داعش تأکید کرده‌است.